
  
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 Odbor veřejných zakázek 

                                                                                                                                        

                                     

 

1 

 

KRPT-37844/ČJ-2013-0700VZ                        Ostrava 5. dubna 2013 

 

         

 

Všem uchazečům o VZ 

„Realizace úspor energie – Policie ČR Karviná“ 

 

 

Dodatečné informace k zveřejněné výzvě k podání nabídek 

 

 Jeden z uchazečů, který se účastní zadávacího řízení na akci „Realizace úspor energie – 

Policie ČR Karviná“ zveřejněného na profilu zadavatele www.softender.cz/mvcr pod číslem 

P13V00039844, vznesl následující dotazy k této veřejné zakázce. 

 

 

Znění dotazu č. 1: Výměry ploch a lišt zateplovacího systému uvedené v zadávacím rozpočtu 

neodpovídají výměrám v projektové dokumentaci.  

Odpověď na dotaz č. 1: Nutno nacenit dle položkového rozpočtu projektové dokumentace. 

 

Znění dotazu č. 2: Je třeba z celkové výměry u položky pro zateplení fasády (EPS) vyčlenit 

plochu pro římsy? (větší pracnost, vyšší spotřeba materiálu izolantu, jeho řezání = vyšší 

náklady)  

Odpověď na dotaz č. 2: Vyšší náklady jsou zohledněny v množství a ceně pol. č. 

283759830. 

  

Znění dotazu č. 3: V zadávacím rozpočtu schází úprava vnitřního ostění (je uvedena pouze 

úprava vnitřního nadpraží). 

Odpověď na dotaz č. 3: Zohledněno v pol. č. 619995001. 

 

Znění dotazu č. 4: V zadávacím rozpočtu není započítáno vyspravení a paralelně otlučení 

stávajících omítek v rozsahu 10 %, jak je uvedeno v technické zprávě. 

Odpověď na dotaz č. 4: Zohledněno v pol. č. 622135011. 

 

Znění dotazu č. 5: Fasádu je nutné před úpravami omýt celou – v zadávacím rozpočtu je 

uvedena jen část výměry (152 m2). 

Odpověď na dotaz č. 5: Jedná se o nezbytnou plochu. 

 

Znění dotazu č. 6: Pro opláštění lešení ochrannou sítí z umělých vláken je v rozpočtu použita 

položka pro záchytnou síť proti pádu osob nebo předmětů z výšky, která se umisťuje 

horizontálně pod pracovní místo (= odlišné náklady s nutností připočítat nájem, demontáž a 

pomocné lešení pro uchycení této sítě). V ceně zakázky by měl být započítán nájem za použití 

http://www.softender.cz/mvcr%20pod%20číslem%20P13V00039844
http://www.softender.cz/mvcr%20pod%20číslem%20P13V00039844


  
 POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
 KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 Odbor veřejných zakázek 

                                                                                                                                        

                                     

 

2 

 

lešení na celou dobu trvání realizace zakázky (v zadávací dokumentaci je uvedena doba trvání 

6/2013 – 12/2013), avšak v rozpočtu je započítán nájem lešení pouze na 1 měsíc. 

Odpověď na dotaz č. 6: Ohledně lešení – ano, je započítán nájem pouze 1 měsíc, ale výměra 

lešení je na celkovou plochu. (předpokládalo se, že si firma pronajme pouze dílčí plochu 

lešení a bude ho přemisťovat po fasádách).  

 

Znění dotazu č. 7: Celková cena by měla obsahovat rovněž náklady na zábor pozemku 

(plocha lešení vč. pracovního pásu na uliční straně) – může uchazeč zařadit tuto položku 

libovolně do kterékoli části rozpočtu?   

Odpověď na dotaz č. 7: Cenu záboru pozemku je nutné započíst do  nákladů na umístění 

stavby. Nebude specifikovaná samostatnou položkou v rozpočtu. 

 

Znění dotazu č. 8: Jaký materiál bude použit na vstupní prosklenou stěnu s označením D 03 

(ocel, hliník..)? 

Odpověď na dotaz č. 8: Na tuto prosklenou stěnu bude použitý hliník. 

 

 

 

 

 Tyto informace budou zaslány všem uchazečům, kteří požádali nebo požádají o zaslání 

zadávací dokumentace a budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele do konce lhůty pro 

podání nabídek. 

 

 

 

 

        Eduard Macura v.r. 

             Odbor veřejných zakázek 

 

 

 

 

 

 

 


